[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕГАРСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.07.2023
№ 608
с. Мельниково

О внесении изменений в Порядок формирования (ведения) реестра расходных обязательств Шегарского района и представления реестров расходных обязательств органами местного самоуправления сельских поселений Шегарского района, утвержденный постановлением Администрации Шегарского района от 30.03.2016  №186

В целях усовершенствования муниципальных нормативных правовых актов в связи с Протестом прокурора района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1.Внести в Порядок формирования (ведения) реестра расходных обязательств Шегарского района и представления реестров расходных обязательств органами местного самоуправления сельских поселений Шегарского района, утвержденный постановлением Администрации Шегарского района от 30.03.2016  №186 "Об утверждении Порядка формирования (ведения) реестра расходных обязательств Шегарского района и представления реестров расходных обязательств органами местного самоуправления сельских поселений Шегарского района" следующие изменения:

1.1. пункт 5 изложить в следующей редакции:
        «5.Реестр формируется Управлением финансов Администрации Шегарского района по главным распорядителям средств бюджета района, сельским поселениям ежегодно в электронном виде с использованием автоматизированной информационной системы по форме согласно приложению 3 к Приказу Минфина России от 03.03.2020 №34н "Об утверждении Порядка, форм и сроков представления реестра расходных обязательств субъекта Российской Федерации, свода реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации";
1.2.В пункте 6 слова «автоматизированной информационной системы АИС "БИС-СБОР", в случае отсутствия технической возможности в электронном виде согласно приложению к Порядку в срок до 15 мая» заменить на слова «программного комплекса "Проект СМАРТ ПРО" ежегодно в срок до 5 мая текущего финансового года»;
1.3.в пункте 7 абзац 4 дополнить словами «а также об изменении содержания расходных обязательств»;
1.3. пункт 8 исключить;

1.4. пункт 9 считать соответственно пунктом 8;

1.5. пункты 10 и 11считать соответственно пунктами 9 и 10.

2.Настоящее постановление не позднее 20 дней с даты подписания подлежит официальному опубликованию в газете «Шегарский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шегарского района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

       3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Шегарского района                                                                     А.К.Михкельсон
Т.Г.Чернядева,
(38247) 21062
PAGE